
 
Администрация Тутаевского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 29.08.2018  № 559-п 

г. Тутаев 

 

 

О внесении изменений в  постановления   

Администрации  ТМР от 28.06.2012  № 291,  

от 28.06.2012  № 292 

 

 В целях приведения  правовых актов Администрации Тутаевского 

муниципального района в соответствии с  Жилищным кодексом Российской 

Федерации и  с вновь введенными электронными адресами Администрация 

Тутаевского муниципального района   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

  1. Внести в постановление Администрации Тутаевского 

муниципального  района от 28.06.2012 № 291 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

приему документов, необходимых для согласования перевода жилого 

помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое 

помещение, а также выдаче соответствующих решений о переводе или об 

отказе в переводе» (далее –постановление) следующие изменения: 

1) пункт 3 постановления изложить в следующей редакции: 

«3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на И.о. 

заместителя Главы Администрации ТМР по имущественным вопросам - 

директора Департамента муниципального имущества Администрации ТМР 

Израйлеву А.В.»; 

2)  пункт 1.3 приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«1.3.В качестве заявителей по вопросу предоставления муниципальной 

услуги может выступать собственник жилого (нежилого) помещения или 

уполномоченное им лицо (далее- заявитель).»; 

3)абзац третий пункта 1.5 приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: 

 «-по телефону 8(48533) 2-00-29,»; 

4) абзац пятый пункта 1.5 приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: 

««http://admtmr.ru»;   

 



2 

 

5) в абзаце седьмом подпункта 2.6.1 пункта 2.6 приложения к 

постановлению слова  «ввод объектов в эксплуатацию» заменить словами  

«перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения 

в жилое помещение»; 

6) в абзаце пятом подпункта 2.8.1 пункта 2.8 приложения к 

постановлению слово «застройщику» заменить словом  «заявителю»; 

7) дополнить подпункт 3.4.3 пункта 3.4 приложения к постановлению 

предложением следующего содержания:  

«Управление архитектуры и градостроительства Администрации ТМР 

одновременно с выдачей или направлением заявителю данного документа 

направляет уведомление о принятии указанного решения собственникам 

помещений, примыкающих к помещению, в отношении которого принято 

указанное решение.»;  

8) дополнить пункт 3.4 приложения к постановлению подпунктом 3.4.4. 

следующего содержания:  

«3.4.4. Акт приемочной комиссии, подтверждающий завершение 

переустройства и (или) перепланировки, направляется Управлением 

архитектуры и градостроительства Администрации ТМР не позднее чем через 

три рабочих дня со дня его утверждения  в межмуниципальный отдел по 

Тутаевскому и Большесельскому районам Управления Росреестра по 

Ярославской  области.»; 

9)в пункте 6.4 приложения к постановлению цифры «2-08-49» заменить 

цифрами «2-00-29». 

2. Внести в постановление  Администрации Тутаевского 

муниципального  района от 28.06.2012 № 292 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

приему документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) 

переустройства жилого помещения, а также выдаче соответствующих 

решений о согласовании или об отказе в согласовании» (далее- 

постановление)  следующие изменения: 

1) пункт 3 постановления изложить в следующей редакции: 

«3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

и.о.заместителя Главы Администрации ТМР по имущественным вопросам - 

директора Департамента муниципального имущества Администрации ТМР 

Израйлеву А.В.»; 

2)абзац третий пункта 1.5 приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: 

 «-по телефону 8(48533) 2-00-29,»; 

3) абзац пятый пункта 1.5 приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: 

««http://admtmr.ru»;   

4)дополнить пункт 3.4 приложения к постановлению подпунктом 3.4.4 

следующего содержания: 

 



3 

 

«3.4.4. Акт приемочной комиссии, подтверждающий завершение 

переустройства и (или) перепланировки жилых помещений, направляется 

Управлением архитектуры и градостроительства Администрации ТМР не 

позднее чем через три рабочих дня со дня его утверждения   в 

межмуниципальный отдел по Тутаевскому и Большесельскому районам 

Управления Росреестра по Ярославской  области.»; 

5) в пункте 6.5 приложения к постановлению цифры «2-08-49» заменить 

цифрами «2-00-29». 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

начальника управления архитектуры и градостроительства Администрации 

Тутаевского муниципального района-главного архитектора Тутаевского 

муниципального района Копрова Ю.Ю. 

4. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Главы Тутаевского  

муниципального района                                              Д.Р.Юнусов       

 
 


